**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Antiphonale cisterciense de sanctis - Kl. L. 5**

**[Lichtenthal], [1575/1578]**

Cantica der dritten Nokturn

**urn:nbn:de:bsz:31-99936**

**In purificatione S. n. eliae.**  
**P**opulus qui ambulabat in tenebris: vidit lucem magnam. **H**abitantibus in regione umbre mortis: lux orta est eis. **M**ultiplicasti gentem: non magnificasti letitiam. **L**etabuntur coram te sicut qui letantur in messe: sicut exultant victores: capita preda quando diuidunt spolia. **T**ugum enim oneris eius et virgam humeri eius: et sceptrum exactoris eius superasti: sicut in die madian. **Q**uia omnis violenta preda cum tumultu: et vestimentum mixtum sanguine: erit in combustionem et cibum ignis. **P**aruulus enim natus est nobis: filius datus est nobis. **E**t factus est principatus super humerum eius: et vocabitur nomen eius admirabilis consiliarius. **D**eus fortis: pater futuri seculi: princeps pacis. **M**ultiplicabitur eius imperium: et pacis non erit finis. **S**uper solium dauid

et super regnum eius sedebit: ut confirmet illud et corroboret in iudicio et iustitia. **A**modo et usque in sempiternum: zelus domini exercituum faciet hoc. **aliud elia 66.**  
**L**etare iherusalem: et diem festum agite omnes qui diligitis eam. **G**audete gaudio omnes qui lugebatis super eam: ut potumini a lacte et satiemini ab uberibus consolationis eius. **E**t cum auulsi fueritis a lacte: epulemini ab introitu glorie eius. **Q**uia hec dicit dominus: ecce ego dedimo in eas ut flumen pacis: et ut torrens in undans glie gentium. **P**ueri eorum in humeris portabuntur: et super genua consolabuntur. **Q**uem admodum mater consolatur filios suos: ita et ego consolabor vos: et in iherusalem consolabimini. **E**t videbitis et gaudebitis et letabitur cor vestrum: et ossa vestra ut herba germinabunt: et comminabitur contumacia. **E**cce dominus ut ignis veniet:

et ut tempestas currat ei:  
radere in ira vindictam et  
vastationem in flamma ig-  
nis. **E**n igne enim zeli do-  
mini devorabitur omnis  
terra: et in gladio eius omnis  
caro. **aliud elate xxvi**  
**U**rbs fortitudinis  
nostre syon: saluator  
ponetur in ea murus et  
ante murale. **A**perite por-  
tas: et ingrediaturs gēs  
iusta custodiens verita-  
tem. **T**etus error abiit:  
servabis pacem: pace  
quia in te speravimus. **S**pe-  
ratis in dno in scis e-  
ternis: in dno deo for-  
ti in perpetuum. **Q**uia in-  
curvabit habitantes in  
excelsis: civitatem subli-  
mē humiliabit. **H**umi-  
liabit eam usque ad terram:  
detrahet eam usque ad pul-  
verem. **C**onculcabit eam  
pes pauperis: gressus  
egenorum. **S**emita iusti  
recta est: rectus callis  
iusti ad ambulandum. **E**t  
in semita iudiciorum tu-  
orum dno sustinuum te:  
nomen tuum et memo-  
riale tuum in desiderio anime

**A**nima mea desiderabit te in  
nocte: sed et spiritus meus in  
procordis meis: de mane vi-  
gilabo ad te. **C**um feceris iu-  
dicia tua in terra: iusticia di-  
scent habitatores orbis. **M**i-  
sereamur impio et non discit  
facere iusticia: in terra sanc-  
torum iniqua gessit: non vide-  
bit gloria domini. **D**omine ex-  
altetur manus tua ut non vi-  
deant: videant et confundan-  
tur zelantes populi: et ig-  
nis hostes tuos devoret.  
**D**onec dabis pacem nobis: om-  
nia enim opera nostra ope-  
ratus es nobis. **G**loria **de a-**  
**p**ostolis euāgelis et miris  
**T**os sancti domini vocabimini  
vni: ministri dei nostri.  
**D**icetur vobis fortitudinem  
gentium comedetis: et in gloria  
eorum superbietis. **P**ro confu-  
sione vestra duplici et rubo-  
re: laudabunt partem eo-  
rum. **P**ropterea in terra sua  
a duplicia possidebunt: leti-  
cia sempiterna erit eis.  
**Q**uia ego dominus diligens  
iudicium: et odio habens ra-  
pina in holocaustum. **E**t dabo  
opus eorum in veritate: et fe-  
dus perpetuum feriam eis.

**E**t scietur i gentibus semē  
eorū: et germē eorū i me-  
dio populorū. **O**mēs enim  
qui viderint eos cognosc-  
ent illos: quia isti sunt  
semē cui bñdixit dñs. **G**la

**F**ulgebūt iusti: et tā-  
quā scintille marū-  
dineto discurrēt. **F**udi-  
cabunt nationes et do-  
minabūtur populis: et  
regnabit dñs illorū ip-  
petuū. **Q**ui cōfidunt in  
dño intelligent veritatē:  
et fideles in dilectione at-  
quiescēt illi. **Q**uoniā don-  
um et pax: est electis  
dei. **aliud sapie x.**

**R**eddet dñs mercedē la-  
borēi sanctorū suorū:  
et deducet illos in via mi-  
rabili. **E**t fuit illis in ve-  
lamento diei: et i luce stel-  
larū nocte. **T**ranstulit il-  
los mare rubrū: et trā-  
suerit illos p aquā nimi-  
am. **I**nimicos autē illo-  
rū demersit in mare: et  
ab altitudine in ferorūm  
eduxit illos. **I**deo iusti tu-  
lerunt spolia impiorū: et  
decantauerūt dñe nomē  
sc̄m tuū. **E**t victricē ma-

nū tuam laudauerūt pa-  
riter: dñe dñs n̄r **de vno  
martire vel cōfessore cātica**

**B**eatus vir qui in sa-  
piencia morabitur:  
et qui i iusticia medita-  
bitur: et in sensu cogita-  
bit circūspēctiōne dei. **C**i-  
bavit illū dñs pane vi-  
te et intellectus: et aqua  
sapientie salutaris po-  
tauit illū. **E**t firmabi-  
tur in illo et nō flectet:  
et cōtinebit illū et nō cō-  
fundetur: et exaltabit  
illū apud primos suos.

**E**t nomē eterno heredi-  
tabit illū: dñs dñs n̄r. **G**la

**B**enedictus vir qui cō-  
fidit in dño: et erit dñs  
fiducia ei. **E**t erit tāquā  
lignū quod plantatū est  
suis decursus aquarū: qd  
ad humore mittit radices  
suas: et nō timebit cū ve-  
nerit estus. **E**t erit foliū  
ei verde: et in tempore sic-  
tatis nō erit sollicitum:  
nec aliquando desinet face-  
re fructū. **G**loria **aliud**

**B**eatus vir qui iuen-  
tus est sine macula: et q  
post aurū nō abiit: nec

operavit in pecunie the-  
sauris **Q**uis est hic et  
laudabimus eum: fecit enim  
mirabilia in vita sua  
**Q**ui probatus est in illo et  
perfectus inuentus est:  
et erit illi gloria eterna  
**Q**ui potuit transgredi  
et non est transgressus:  
facere mala et non fecit  
**I**deo stabilita sunt bona  
illi in domino: et elemosi-  
nas illi enarrabit om-  
nis ecclesia sanctorum  
**G**loria  
**C**antica de virginibus  
**A**udite me cum  
fructus: et quasi  
rosa plantata super rivum  
aquaarum fructifera  
**Q**uali hyacinthus odorem  
suavitatis habet  
**F**lorete flores quasi  
lilium habete odorem et  
fermorate in gratia et  
collaudate tantum:  
et benedicite dominum in om-  
nibus suis  
**D**ate nomini  
eis magnificentiam: et  
confitemini illi in voce  
labiorum vestrorum  
**A**ncan-  
tatis labiorum et citatis:  
et sic dicetis in confes-  
sione opera domini in universa

na valde **G**loria **aliud**  
**G**audens gaudebo in domino:  
et exultabit anima mea in  
deo meo **Q**uia induit me ve-  
stimeto salutis: et indume-  
to iusticie circumdedit me  
**Q**uali sponsum decoratum coro-  
na: et quasi sponsam orna-  
tam monilibus suis **S**icut  
enim terra profert germinem su-  
um: et sicut ortus semen  
suum germinat: sic dominus deus  
germinabit iusticiam et lau-  
dem coram universis gen-  
tibus **P**ropter hoc non ta-  
cebo: et propter iherusalem  
non quiescam: donec egre-  
diatur ut splendor iustis:  
eis et saluator eis ut lam-  
pas accendatur **E**t vide-  
bunt gentes iustitiam tuam:  
et timidi reges in habitum  
tuum **E**t vocabitur tibi no-  
men novum: quod est domini no-  
minatum **E**t eris corona  
glorie in manu domini: et in ad-  
ma regni in manu dei tui  
**N**on vocaberis ultra  
desolata: et terra tua  
non vocabitur amplius  
desolata **S**ed vocaberis  
voluntas mea in ea: et  
terra tua inhabitabitur

Quia complacuit dño i te:  
 et terra tua inhabitabi-  
 tur. **H**abitabit enī iue-  
 nis cū virgine: et ha-  
 bitabunt i te filii tui  
**A**t gaudebit sponsus su-  
 per sponsam: et gaudebit  
 sup te dñs tuus. **S**up mu-  
 ros tuos iherusalem cō-